Of. nº 881/16-SG.
       Esteio, 27 de julho de 2016

Ilmo. Sr. Robson Cougo,
Gerente Operacional da AES Sul,
Rua Presidente Roosevelt, nº 68,
Centro – São Leopoldo - RS

Senhor Gerente,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Felipe Costella, aprovado em Sessão Ordinária de 26 de julho, solicita a Vossa Senhoria, que determine à Secretaria competente, a troca dos postes localizados na Rua Ernesto Menezes, nas proximidades do nº 891, Bairro Olímpica. Fotos em anexo.

Segundo o Vereador, os postes estão inclinados para frente e com grandes rachaduras em sua base, assim poderão cair a qualquer momento. Os moradores estão preocupados e já entraram em contato com a empresa que está adiando a troca causando insegurança a comunidade, já que os riscos são enormes.

[bookmark: _GoBack]            Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.